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Dr. Jörg Angenendt  
Universitätsklinikum Freiburg 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 270 69140 
Fax:  0761 / 270 69141 
E-Mail: joerg.angenendt@uniklinik-freiburg.de 
 
Dr. Claudia Bauer  
Friedensstr. 12  
77694 Kehl  
Telefon: 07851 / 75447  
Fax: 07851 / 73070  
E-Mail: dr.C-Bauer@t-online.de  
 
Prof. Dr. Dr. Jürgen Bengel  
Institut für Psychologie der Universität Freiburg 
Abt. Rehabilitationspsychologie u. Psychotherapie 
Engelbergerstr. 41 
79085 Freiburg 
Telefon: 0761 / 203 3046 
E-Mail: bengel@psychologie.uni-freiburg.de 
 
Prof. Dr. Mathias Berger 
Zentrum für Psychische Erkrankungen 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0162 / 2595710 
E-Mail: mathias.berger@uniklinik-freiburg.de  
 
Prof. Dr. Michael Berner  
Städtisches Klinikum Karlsruhe gGmbH  
Klinik f. Psychiatrie u. Psychotherapeutische Medizin  
Kaiserallee 10  
76133 Karlsruhe  
Telefon: 0721 / 9743701  
Fax: 0721 / 9743729  
E-Mail: michael.berner@klinikum-karlsruhe.de 
 
Dipl.-Psych. Fani Brade 
Erbprinzenstraße 22 
79098 Freiburg 
E-Mail: psychotherapie.brade@gmail.com  
 
Dipl.-Psych. Anika Büch 
Ludwigstr. 21 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 21727777 
E-Mail: post@psychotherapie-buech.de 
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Dr. Christine Carl 
Goethestr. 64 
79100 Freiburg 
Telefon: 0761 / 70788382 
E-Mail: praxis-carl@gmx.de 
 
Dr. Eva Dieckmann  
Stadtstr. 14  
79104 Freiburg  
Telefon: 0761 / 28533944  
E-Mail: eva.dieckmann@dieckmann-freiburg.de  
 
Dr. Petra Dykierek 
UNIVERSITÄTSKLINIKUM FREIBURG 
Department für Psychische Erkrankungen 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5, 79104 Freiburg 
E-Mail: petra.dykierek@uniklinik-freiburg.de 
 
Dr. Frauke Eibner 
Pochgasse 62 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 1376680 
E-Mail: frauke@eibner.de 
 
Dipl.-Psych. Ruth Fangmeier 
Rathausgasse 15 
79098 Freiburg 
Telefon: 0761 / 29271123 
E-Mail: info@psychotherapie-fangmeier.de 
 
Dr. Ulrike Frank 
Ambulanz für Forschung und Lehre am Institut für Psychologie 
Abt. Klinische Psychologie u. Psychotherapie 
FAVT-Ausbildungsambulanz 
Engelbergerstr. 41 
79106 Freiburg 
Telefon: 0761 / 2032055 
Mail: frank@psychologie.uni-freiburg.de 
 
PD Dr. Ulrich Frommberger  
Kapellenweg 6  
79294 Sölden  
Telefon: 0761 / 4013656  
E-Mail: praxis.ulrich.frommberger@t-online.de  
 
Dipl.-Psych. Martina Gempp 
Rosastr. 7 
79098 Freiburg 
Telefon: 0761 / 61253252 
E-Mail: mgempp@posteo.de 
 
 
 

mailto:praxis-carl@gmx.de
mailto:eva.dieckmann@dieckmann-freiburg.de
mailto:petra.dykierek@uniklinik-freiburg.de
mailto:frauke@eibner.de
mailto:info@psychotherapie-fangmeier.de
mailto:frank@psychologie.uni-freiburg.de
mailto:praxis.ulrich.frommberger@t-online.de
mailto:mgempp@posteo.de


 

 

 
SUPERVISIERENDE  FÜR EINZELTHERAPIE AM FAVT  

 

Stand: 12.04.2024 (PS) | Seite 3 von 8 
 

Dipl.-Psych. Matthias Glatzel 
Psychotherapeutische Praxis 
Alemannenstr. 33 
78187 Geisingen 
Telefon: 07704 8612 
E-Mail: ma_glatzel@web.de 
 
Dipl.-Psych. Bernd Haves  
MediClin Klinik Am Vogelsang  
Alte Wolterdinger Str. 68  
78166 Donaueschingen  
Telefon: 0771 / 851502  
E-Mail: bernd.haves@mediclin.de  
 
Dr. Heidemarie Hecht  
Dr. Heidemarie Hecht 
Goethestraße 64 
79100 Freiburg 
Telefon: 0761 / 5901666 
E-Mail: heide.hecht@outlook.de 
 
Prof. Dr. Markus Heinrichs  
Institut für Psychologie der Universität Freiburg  
Abt. Biologische Psychologie, Klinische Psychologie u. Psychotherapie  
Stefan-Meier-Str. 8  
79104 Freiburg  
Telefon: 0761 / 2033024 
E-Mail: heinrichs@psychologie.uni-freiburg.de 
 
Dipl.-Psych. Stephanie Heinrichs 
Wintererstr. 6 
79104 Freiburg 
Telefon: 0174 / 5738608 
E-Mail: heinrichs.stephanie@web.de 
 
Dr. Almut Helmes  
E-Mail: helmes@psychologie.uni-freiburg.de 
 
PD Dr. med. Andreas Jähne 
Oberberg Fachklinik Rhein-Jura 
Schneckenhalde 13 
79713 Bad Säckingen 
Telefon: 07761  / 5600172 
E-Mail: andreas.jaehne@oberbergkliniken.de  
 
Prof. Dr. Jan Kizilhan  
MediClin Klinik am Vogelsang  
Fachklinik für Psychosomatik u. Verhaltensmedizin  
Alte Wolterdinger Str. 68  
78166 Donaueschingen  
E-Mail: ilhankizilhan@t-online.de  
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Dr. med. Dorothee Klecha  
Praxis PD Dr. med. Birgit Zucker  
Martin-Luther-Straße 7  
77933 Lahr  
Telefon: 07821 / 2 37 03  
E-Mail: info@praxis-zucker.de  
 
Dr. Christa Koentges 
Universitätsklinikum Freiburg 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Tel: 0179 / 7999 006 
E-Mail: christa.koentges@uniklinik-freiburg.de 
 
Dr. Anne Katrin Külz 
Rathausgasse 15 
79098 Freiburg 
Tel: 0761/ 29271122  
E-Mail: praxis.dr.kuelz@gmx.de 
 
Dr. Katharina Kufner  
Glaserbergstr. 23 
4056 Basel 
Schweiz 
E-Mail: katharina.kufner@psychologie.ch  
Die Supervision kann in Freiburg stattfinden.  
 
PD Dr. med. Swantje Matthies 
Universitätsklinikum Freiburg 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 270 65010 
E-Mail: swantje.matthies@uniklinik-freiburg.de 
 
Dr. Friederike Mayer-Bruns 
Oberlindenpassage 
Herrenstr. 49 
79098 Freiburg 
Telefon: 0761 / 13797931 
E-Mail: praxis@mayer-bruns.de 
 
Dr. Susan Mehraein 
Münsterplatz 12 
79098 Freiburg 
Telefon: 0761 / 21723765  
E-Mail: mehraein@vodafone.de  
 
Dipl.-Psych. Anke Murphy 
Pochgasse 65b 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 61259383 
E-Mail: info@psychotherapie-murphy.de 
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Dr. Martin Neher 

Teichstraße 14 
79539 Lörrach 
Telefon: 0761 / 422991 
E-Mail: pbg-freiburg@t-online.de 
 
Dr. Ute Nowotny-Behrens 
Universitätsklinikum Freiburg 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 27068220 
E-Mail: ute.nowotny-behrens@uniklinik-freiburg.de 
 
Dr. Elisabeth Nyberg  
Uhlandstr.11 
79102 Freiburg 
Telefon: 0761 / 701354 
E-Mail: elisabeth.nyberg@upk.ch 
 
Dr. Marion Pick  
Universitätsklinikum Freiburg  
Klinik für Psychiatrie u. Psychotherapie  
Hauptstr. 5  
79104 Freiburg  
Telefon: 0761 / 270 68800  
E-Mail: marion.pick@uniklinik-freiburg.de  
 
Dr. Karoline Pitsch 
Hauptstraße 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 270 69900 
E-Mail: karoline.pitsch@uniklinik-freiburg.de 
 
Dr. Katrin Reuter 
PPPO - Praxengemeinschaft für Psychotherapie & Psychoonkologie 
Stadtstr. 11 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 /  2029735 
E-Mail: reuter@pppo-freiburg.de 
 
Dipl.-Psych. Melanie Read 
Wintererstr. 6 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 51690048 
E-Mail: info@praxis-read.de 
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Prof. Dr. Dieter Riemann 
Universitätsklinikum Freiburg 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 27069190 
E-Mail: dieter.riemann@uniklinik-freiburg.de 
 
 
Dr. Anton Rosner 
FAVT-Lehrpraxis 
Rosastr. 7 
79098 Freiburg 
Telefon: 0761 / 286165 
Fax: 0761 / 288678 
E-Mail: rosner@posteo.de 
 
Dr. Dipl.-Psych. Elisa Scheller 

Eichrodtstr. 13 

79117 Freiburg 

Telefon: 0176 / 97718189 

E-Mail: mail@praxis-scheller.info  

 
Dr. Dipl.-Psych. Martina Schlatterer 
Universitätsklinikum Freiburg  
Klinik für Psychiatrie u. Psychotherapie  
Hauptstraße 5 
79104 Freiburg 
E-Mail: martina.schlatterer@uniklinik-freiburg.de 
 
Prof. Dr. Elisabeth Schramm  
Universitätsklinikum Freiburg 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 270 69670 
E-Mail: elisabeth.schramm@uniklinik-freiburg.de 
 
Prof. (apl.) Dr. phil. Dr. med. Kai Spiegelhalder 
Universitätsklinikum Freiburg 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: +49 761 270-69780 

E-Mail: Kai.Spiegelhalder@uniklinik-freiburg.de  

Dr. Tobias Stächele 
Institut für Psychologie der Universität Freiburg 
Abt. Biologische Psychologie, Klinische Psychologie u. Psychotherapie  
Stefan-Meier-Str. 8 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 20397721 
E-Mail: Staechele@psychologie.uni-freiburg.de 
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Dr. Silvia Stump  
Sickingenstr. 15A  
79117 Freiburg  
Telefon: 0761 / 6966061  
E-Mail: silvia.stump@t-online.de  
 
Dr. phil. Nicola Thiel 
Hauptstr. 5 / Station 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 27069820 
E-Mail: nicola.thiel@uniklinik-freiburg.de 
oder 
Eschholzstr. 7a 
79106 Freiburg 
Telefon: 0761 / 15286327 
E-Mail: info@psychotherapie-thiel.de 
 
Dipl.-Psych. Erika Tittmann 
FAVT-Lehrpraxis 
Bahnhofstr. 9 
79539 Lörrach 
Telefon: 07621 / 56316 
E-Mail: praxis.tittmann@web.de 
 
Dr. Ralph Ueber 
Kaiser-Joseph-Str. 261 
79098 Freiburg 
Telefon: 0761 / 22027 
E-Mail: dr.ueber@t-online.de 
 
Prof. Dr. med. Dipl.-Psych. Roland Vauth 
Zentrum für Verhaltensmedizin Basel 
Rheinsprung 1 
4051 Basel 
Telefon: +41 61 / 5459970 
E-Mail: prof.vauth@verhaltenmedizin-basel.ch 
 
Dr. Sonja Wahl 
Salzstr. 22 
79098 Freiburg 
Telefon: 0761 / 45891620 
E-Mail: praxis@sonja-wahl.de 
 
PD Dr. med. Andreas Wahl-Kordon 
Oberbergkliniken GmbH 
Oberberg 1 
78132 Hornberg 
Telefon: 07833 792233 
E-Mail: andreas.wahl-kordon@oberbergkliniken.de 
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Dr. Fabian Wilmers 
Basler Landstr. 113 
79111 Freiburg 
Telefon: 0176 / 30327110 
E-Mail: dr.f.wilmers@wilmers-kommunikation.de 
 

Dr. Johannes Zuber 

FAVT-Lehrpraxis 

Mercystr. 27 

79100 Freiburg 

Telefon: 0761 / 700077 

E-Mail: johannes-zuber@t-online.de 

mailto:dr.f.wilmers@wilmers-kommunikation.de

